PAGE

	  ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 169/TTr-UBND
	Kon Tum, ngày 06 tháng 12 năm 2018

TỜ TRÌNH
Về xin rút Tờ trình số 167/TTr-UBND ngày 03/12/2018 về việc giao chỉ tiêu tổng số lượng hợp đồng theo Nghị định 68/2000/NĐ-CP ngày 17/11/2000 của Chính phủ trong các cơ quan, tổ chức hành chính Nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập tỉnh Kon Tum năm 2019

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XI, kỳ họp thứ 7
Liên quan đến lao động hợp đồng theo Nghị định 68/2000/NĐ-CP, thực hiện kết luận của Bộ Trưởng Bộ Nội vụ tại buổi làm việc với Chủ tịch UBND tỉnh Kon Tum (tại Thông báo số 5763/TB-BNV ngày 23/11/2018 của Bộ Nội vụ), đồng thời qua tham khảo một số địa phương đã trình HĐND tỉnh giao tổng số lượng hợp đồng theo Nghị định 68/2000/NĐ-CP, UBND tỉnh đã có Tờ trình số 167/TTr-UBND ngày 03/12/2018 trình HĐND tỉnh- Kỳ họp thứ 7 giao chỉ tiêu tổng số lượng hợp đồng theo Nghị định 68/2000/NĐ-CP trong các cơ quan, tổ chức hành chính Nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập tỉnh Kon Tum năm 2019.

Trên cơ sở ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND tỉnh, UBND tỉnh tiến hành rà soát lại các văn bản quy phạm pháp luật hiện chưa xác định rõ được thẩm quyền giao chỉ tiêu tổng số lượng hợp đồng theo Nghị định 68/2000/NĐ-CP ngày 17/11/2000 của Chính phủ.

Sau khi trao đổi thống nhất với Ban Pháp chế - HĐND tỉnh, UBND tỉnh xin rút Tờ trình số 167/TTr-UBND ngày 03/12/2018 về việc giao chỉ tiêu tổng số lượng hợp đồng theo Nghị định 68/2000/NĐ-CP trong các cơ quan, tổ chức hành chính Nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập tỉnh Kon Tum năm 2019.

UBND tỉnh sẽ chỉ đạo các cơ quan chuyên môn rà soát kỹ, chính xác số lượng hợp đồng theo Nghị định 68/2000/NĐ-CP, đồng thời chuẩn bị nội dung làm việc với Bộ Nội vụ để được hướng dẫn cụ thể hơn về thẩm quyền và hướng xử lý đối với lao động hợp đồng theo Nghị định 68/2000/NĐ-CP.
Sau khi có hướng dẫn cụ thể của Bộ Nội vụ và chuẩn bị nội dung đảm bảo, UBND tỉnh sẽ báo cáo Thường trực HĐND tỉnh xem xét, cho ý kiến để trình HĐND tỉnh xem xét, quyết định.

Kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, quyết định./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Pháp chế HĐND tỉnh;

- VP UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, KTTH3

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Lê Ngọc Tuấn

PAGE